Договор перевозки нефтепродуктов автомобильным транспортом № __/__/__
Договор перевозки нефтепродуктов автомобильным транспортом № __/__/__ от «  » ______ 202   г.

Договор перевозки нефтепродуктов
автомобильным транспортом № __/__/__
г. Курск

«__» ____________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Курскнефтересурс», в лице Генерального директора Шумакова Дмитрия Геннадьевича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», и ____________________ «__________________________________», именуемый(ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующий(ая) на основании _________ с одной стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Перевозчик обязуется доставлять вверенные ему Заказчиком нефтепродукты (груз) в пункт назначения, а Заказчик обязуется уплатить за перевозку нефтепродуктов установленную плату. Для перевозки используются автомобили Перевозчика.
1.2. Количество и расценки по перевозке груза, определяются в дополнительных соглашениях (Приложение №1), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. В своей деятельности Стороны руководствуются положениями настоящего Договора, Гражданского кодекса РФ, Устава автомобильного транспорта РФ (Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ), иными нормативными актами, регламентирующими деятельность, составляющую предмет настоящего Договора.
2. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗОК. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
          2.1. Перевозчик выполняет перевозки нефтепродуктов на автомобильном транспорте, соответствующем п. 2.8.5 «Правил перевозки опасных грузов автомобильным транспортом (утв. Приказом Минтранса РФ от 08.08.95 г. № 73), на основании заявки (Приложение №2) Заказчика, который предоставляет ее в письменной форме по электронной почте или устно по телефону не менее чем за два дня, предшествующий дню перевозки. Заявка должна содержать следующие сведения:
· адрес и время подачи транспортного средства под погрузку;
· отправитель груза;
· вид нефтепродукта и его количество;
· адрес разгрузки (слива);
· срок доставки груза.
 2.2. Для осуществления погрузки Заказчик согласовывает с грузоотправителем получение груза по доверенности Перевозчика или Заказчик выдает водителю доверенность на получение груза от своего имени. Доверенность от лица Заказчика выдается водителю при предъявлении им документа, удостоверяющего личность водителя.
Оформление товарно-транспортных накладных производится по паспортным данным автоцистерн, предоставленных Перевозчиком.
             2.3. Перевозчик обязан:

   2.3.1. Определить количество дополнительного насосного оборудования, автомашин и их типы для осуществления перевозки нефтепродуктов в зависимости от объема и характера перевозок и обеспечивать подачу их по всем пунктам погрузки в часы, указанные в согласованной Сторонами заявке.

            2.3.2. Сдать нефтепродукты уполномоченному на получение лицу на основании товарно​транспортной накладной (ТТН) и калибровочной планки;
            2.3.3. Подавать под погрузку исправные автомашины, пригодные для перевозки данного груза и отвечающие санитарным требованиям;
            2.3.4. Принимать на себя ответственность за сохранность в пути всех перевозимых по настоящему договору нефтепродуктов;
           2.3.5. Доставить вверенные ему Заказчиком нефтепродукты в пункт назначения и выдать их управомоченному на получение нефтепродуктов грузополучателю;
          2.3.6. Обеспечить наличие у водителей надлежащим образом оформленных документов для беспрепятственного выполнения перевозок;
          2.3.7. Оперативно информировать Заказчика о любых задержках, которые могут повлечь за собой нарушение сроков доставки груза.
          2.4. Заказчик обязан:
          2.4.1. Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки и погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии для осуществления в любое время беспрепятственного передвижения автотранспорта. Иметь необходимые для погрузки и выгрузки технические средства и приспособления;
          2.4.2. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов и товарно-транспортных документов;
          2.4.3. Производить отметку фактического времени прибытия и убытия автотранспорта из пунктов погрузки/выгрузки;
          2.4.4. Обеспечить наличие нормативных документов для проезда до пункта назначения;
          2.4.5. Своевременно оплачивать оказанные Перевозчиком услуги;
          2.4.6. Своевременно оповещать Перевозчика обо всех возникших изменениях в организации движения автомобильного транспорта.
 2.4.7. Строго соблюдать правила перевозки тяжеловесных и опасных грузов, установленные действующим законодательством РФ, и нести ответственность за выполнение требований правил перевозки тяжеловесных и опасных грузов, установленные действующим законодательством РФ и надлежащего оформления сопроводительных документов.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
            3.1. Размер оплаты за перевозку нефтепродуктов определяется на основании тарифов, согласованных Сторонами.
3.2. Отчетным периодом является календарный месяц. Расчеты по Договору производятся путем зачисления денежных средств на счет Перевозчика на основании выставленных счетов с приложением документов, подтверждающих выполнение перевозок. Документы (УПД, реестры перевозок) предоставляются Заказчику не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.
В течение 10 (десяти) календарных дней после завершения отчетного периода Перевозчик составляет, подписывает, заверяет печатью и направляет Заказчику два экземпляра акта сверки взаиморасчетов за истекший месяц.

  3.3. Заказчик производит оплату перевозки грузов в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Перевозчиком счетов на оплату, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика.

  3.4. В случае если Заказчик допустил просрочку оплаты, он обязан уплатить Перевозчику штраф в размере 0,3% (ноль целых три десятых) за каждый день просрочки от общей просроченной в платеже суммы вознаграждения.

  3.5. Договорная цена за оказываемые услуги является постоянной и изменению не подлежит в период действия дополнительного соглашения.

  3.6. Заказчик имеет право произвести авансовый платеж за услуги, оказанные по настоящему Договору.
           3.7. Проценты за пользование денежными средствами в порядке ст. 317.1 и ст. 823 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не взыскиваются.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае невозможности перевозок или выгрузки (слива) нефтепродуктов Стороны обязаны предупредить друг друга не менее чем за двое суток до наступления обстоятельств.

            4.2. Перевозчик несет материальную ответственность за сохранность нефтепродуктов в пути с момента их к перевозке и до момента выдачи получателю, а также во всех случаях, когда порча или утрата груза, принятого к перевозке, произошла по вине Перевозчика. Перевозчик Возмещает Заказчику действительную стоимость причиненного ущерба, а также упущенную выгоду, связанную с утратой груза. Ущерб, причиненный при перевозке груза, возмещается Перевозчиком:

· в случае утраты или недостачи груза - в размере стоимости утраченного или недостающего груза;

· в случае повреждения (порчи) груза или ухудшения его качественных показателей - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного груза - в размере полной его стоимости.

  4.3. За не вывоз груза по вине Перевозчика, за непредставление транспортного средства, а также за несвоевременное предоставление транспортного средства Перевозчик несет ответственность в соответствии со ст. 34 Устава автомобильного транспорта РФ.

           4.4. Заказчик возмещает Перевозчику убытки, связанные с вынужденным простоем. При простое транспорта Перевозчика в пункте разгрузки более 2 (двух) часов Заказчик оплачивает Перевозчику сумму в размере 1000,00 (тысяча) российских рублей за каждый час простоя.

  4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, например: землетрясение, наводнение, забастовка, война, а также запретительные действия и акты государственных органов.

  4.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

  5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров.

  5.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1. Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления заказной почтой и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения претензии.

 5.3. Споры, по которым между Сторонами не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Курской области.
6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным, войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую сторону в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательств указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

6.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6.4. Если подобное состояние невыполнения обязательств продлится более 3 (трех) месяцев, то каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону за 2 (две) недели до предполагаемого расторжения. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной при условии оплаты причитающихся сумм за фактически поставленную Продукцию.

7. СПОРЫ СТОРОН.

 7.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры, вытекающие из настоящего Договора, путем переговоров, а при не достижении соглашения – в Арбитражном суде. Споры по настоящему договору между его Сторонами подсудны Арбитражному суду по месту нахождения Истца при условии соблюдения претензионного порядка. Претензия направляется ценным письмом с уведомлением о вручении. Срок рассмотрения претензии – десять рабочих дней со дня ее получения адресатом. При этом распечатка с сайта «Почты России» с идентификационным номером почтового отправления, аналогичным номеру, содержащемуся на квитанции, будет являться надлежащим доказательством получения адресатом соответствующей входящей корреспонденции. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним (статья 165.1 ГК РФ).
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «__» __________ 202_ г.

8.2. Если за 30 (тридцать) календарных дней до момента истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не потребует его расторжения, Договор автоматически продлевается на следующий календарный год.

8.3. Настоящий Договор прекращает свое действие в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Договором или законодательством РФ.

8.4. В случае прекращения действия настоящего Договора, Стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) календарных дней с момента его прекращения.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны полномочными представителями и заверены печатями Сторон.

Все надлежащим образом составленные изменения, приложения и дополнения настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.3. Все уведомления, сообщения и иные документы в связи с заключением и исполнением настоящего договора, должны направляться в письменной форме. При этом, в соответствии с п. 2 ст. 434 ГК РФ, стороны пришли к соглашению, что письменная форма будет считаться соблюденной при обмене (направлении и/или поступлении) сторонами документами посредством электронной почты со следующих адресов:
Поставщик: kursknefteresurs@mail.ru
Покупатель: ____________________

Письменная форма будет также считаться соблюденной, если стороны использовали электронную почту при заключении договора. Доказательством заключения договора по электронной почте будет экземпляр договора с оригинальной подписью и печатью одной стороны, подписью и печатью другой стороны, изготовленных отправляющей электронную почту стороной при помощи устройства для считывания двухмерного (плоского) изображения и представления его в растровой электронной форме (сканнер).

Стороны должны обменяться экземплярами договора с оригинальными подписями и печатями в течение 15 дней с даты заключения договора, в противном случае любая из сторон вправе (но не обязана) приостановить исполнение своих обязательств по договору до получения его оригинала.

Сторона обязана направлять другой стороне документы с оригинальными подписями и печатями, ранее отправленные посредством электронной почты, в срок не позднее 3-х дней с даты его отправки посредством электронной почты.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
Перевозчик:

ООО "Курскнефтересурс"

	Адрес:
	305023, Курская область, г. Курск, ул. 1-я Прогонная, д. 2.

	ОГРН

1204600002034
	ИНН

4632264414
	КПП

463201001

	Расчетный счет

40702810801740000250

	Наименование банка

АО «Альфа-Банк»

	Корреспондентский счет

30101810200000000593

	БИК

044525593

Заказчик:

	Адрес:

	ОГРН

	ИНН

	КПП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	Корреспондентский счет

	БИК

	Перевозчик:

ООО "Курскнефтересурс"

Генеральный директор
_____________________/
Д.Г. Шумаков/

МП
	Заказчик:

______________________________
______________________________
_____________________/_____________/
МП

      Перевозчик _______________                                                                          Заказчик _______________
      Перевозчик _______________                                                                          Заказчик _______________